

(2)正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,512,853	5,230,057	△ 2,717,204
基本財産受取利息	2,512,853	5,230,057	△ 2,717,204
特定資産運用益	1,213,893	1,036,146	177,747
特定資産受取利息	1,213,893	1,036,146	177,747
事業収益	773,310,066	461,109,577	312,200,489
入場料収益	579,816,665	335,515,295	244,301,370
広告料収益	483,600	447,200	36,400
物品販売収益	38,778,460	15,276,878	23,501,582
販売斡旋手数料収益	361,544	814,687	△ 453,143
出品料・参加料収益	175,000	72,000	103,000
事業コーディネート収益	100,047,584	88,895,868	11,151,716
受講料収益	316,500	149,000	167,500
提携事業収益	5,218,926	5,504,277	△ 285,351
チケット販売印刷代行手数料収益	9,988,159	11,298,371	△ 1,310,212
その他事業収益	38,123,628	3,136,001	34,987,627
利用料収益	463,825,983	466,446,271	△ 2,620,288
利用料収益	463,825,983	466,446,271	△ 2,620,288
受託収益	259,297,913	229,616,424	29,681,489
事業受託収益	259,297,913	229,616,424	29,681,489
指定管理料収益	1,472,640,000	1,379,217,000	93,423,000
指定管理料収益	1,472,640,000	1,379,217,000	93,423,000
受取補助金等	189,616,960	182,710,561	6,906,399
受取国庫補助金	163,677,960	164,715,953	△ 1,037,993
受取民間助成金	25,939,000	17,994,608	7,944,392
受取負担金	90,557,796	173,967,622	△ 83,409,826
受取負担金	90,557,796	173,967,622	△ 83,409,826
受取寄附金	7,701,000	6,433,000	1,268,000
受取一般寄附金	7,501,000	5,723,000	1,778,000
個別協賛金	200,000	710,000	△ 510,000
立替収益	15,452,554	24,796,943	△ 9,344,389
雑収益	1,296,402	14,271,893	△ 12,975,491
受取利息	1,061	692	369
雑収益	1,295,341	14,271,201	△ 12,975,860
経常収益計	3,277,425,420	2,944,835,494	332,589,926
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	44,132,233	38,889,982	5,242,251
給料手当	460,617,410	436,347,337	24,270,073
臨時雇賃金	52,720,016	40,151,296	12,568,720
賞与引当金繰入額	10,577,603	6,189,953	4,387,650
退職給付費用	4,505,596	4,281,921	223,675
福利厚生費	71,988,189	70,030,710	1,957,479
会議費	630,021	473,251	156,770
旅費交通費	39,589,901	55,834,745	△ 16,244,844
通信運搬費	40,637,902	41,191,013	△ 553,111
指定管理財産等購入費	8,517,727	6,786,390	1,731,337
組合財産購入費	740,080	91,800	648,280
消耗什器備品費	0	466,340	△ 466,340
減価償却費	3,996,950	3,996,950	0
消耗品費	54,783,852	53,591,532	1,192,320
現場厚生費	5,853,958	4,279,976	1,573,982
修繕費	72,493,027	87,295,051	△ 14,802,024
印刷製本費	53,702,381	47,028,246	6,674,135
光熱水費	167,067,141	164,399,570	2,667,571
賃借料	55,899,133	76,766,026	△ 20,866,893

科 目	当年度	前年度	増減
保険料	4,085,708	4,219,110	△ 133,402
諸謝金	5,058,676	5,239,110	△ 180,434
租税公課	63,382,123	46,338,022	17,044,101
支払負担金	49,962,429	39,936,596	10,025,833
委託費	1,795,134,363	1,684,119,961	111,014,402
教育研修費	671,761	1,038,705	△ 366,944
支払手数料	50,810,738	24,195,253	26,615,485
渉外費	1,667,340	1,993,276	△ 325,936
雑費	721,830	741,193	△ 19,363
管理費			
役員報酬	1,134,695	1,017,408	117,287
給料手当	2,003,847	1,936,830	67,017
臨時雇賃金	12,939	0	12,939
賞与引当金繰入額	55,542	32,613	22,929
退職給付費用	30,643	29,048	1,595
福利厚生費	356,805	349,646	7,159
会議費	24,664	46,019	△ 21,355
旅費交通費	240,585	218,664	21,921
通信運搬費	15,309	19,553	△ 4,244
減価償却費	160,278	160,278	0
消耗品費	29,642	25,484	4,158
印刷製本費	16,640	20,318	△ 3,678
光熱水費	25,157	22,706	2,451
賃借料	155,908	156,076	△ 168
保険料	1,978	1,978	0
諸謝金	2,727,886	1,882,202	845,684
租税公課	48,900	36,463	12,437
支払負担金	12,331	12,277	54
委託費	2,702,526	1,194,324	1,508,202
教育研修費	2,124	14,886	△ 12,762
支払手数料	16,382	15,614	768
交際費	3,000	3,000	0
渉外費	0	1,319	△ 1,319
雑費	0	12,946	△ 12,946
経常費用計	3,129,725,869	2,953,122,967	176,602,902
評価損益等調整前当期経常増減額	147,699,551	△ 8,287,473	155,987,024
特定資産評価損益等	△ 3,436,014	1,566,491	△ 5,002,505
評価損益等計	△ 3,436,014	1,566,491	△ 5,002,505
当期経常増減額	144,263,537	△ 6,720,982	150,984,519
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
県出捐金振替額	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	144,263,537	△ 6,720,982	150,984,519
法人税、住民税及び事業税	15,961,600	16,377,800	△ 416,200
当期一般正味財産増減額	128,301,937	△ 23,098,782	151,400,719
一般正味財産期首残高	527,957,589	551,056,371	△ 23,098,782
一般正味財産期末残高	656,259,526	527,957,589	128,301,937
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益等	△ 3,124,780	5,606,910	△ 8,731,690
基本財産有価証券償還損	△ 117,920	△ 2,275,720	2,157,800
当期指定正味財産増減額	△ 3,242,700	3,331,190	△ 6,573,890
指定正味財産期首残高	603,272,763	599,941,573	3,331,190
指定正味財産期末残高	600,030,063	603,272,763	△ 3,242,700
III 正味財産期末残高	1,256,289,589	1,131,230,352	125,059,237

(3) 正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合 計
	公 1 芸術文化事業	収1 駐車場等運営事業	収2 その他公益目的推進事業	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	0	2,512,853		2,512,853
基本財産受取利息	0	0	0	0	2,512,853		2,512,853
特定資産運用益	1,033,300	0	0	0	180,593		1,213,893
特定資産受取利息	1,033,300	0	0	0	180,593		1,213,893
事業収益	773,303,936	0	6,130	6,130	0		773,310,066
入場料収益	579,816,665	0	0	0	0		579,816,665
広告料収益	483,600	0	0	0	0		483,600
物品販売収益	38,778,460	0	0	0	0		38,778,460
販売斡旋手数料収益	361,544	0	0	0	0		361,544
出品料・参加料収益	175,000	0	0	0	0		175,000
事業コーディネート収益	100,047,584	0	0	0	0		100,047,584
受講料収益	316,500	0	0	0	0		316,500
提携事業収益	5,218,926	0	0	0	0		5,218,926
チケット販売印刷代行手数料収益	9,988,159	0	0	0	0		9,988,159
その他事業収益	38,117,498	0	6,130	6,130	0		38,123,628
利用料収益	323,155,605	110,921,986	29,748,392	140,670,378	0		463,825,983
利用料収益	323,155,605	110,921,986	29,748,392	140,670,378	0		463,825,983
受託収益	78,574,178	0	180,723,735	180,723,735	0		259,297,913
事業受託収益	78,574,178	0	180,723,735	180,723,735	0		259,297,913
指定管理料収益	1,300,059,610	55,563,102	117,017,288	172,580,390	0		1,472,640,000
指定管理料収益	1,300,059,610	55,563,102	117,017,288	172,580,390	0		1,472,640,000
受取補助金等	189,616,960	0	0	0	0		189,616,960
受取国庫補助金	163,677,960	0	0	0	0		163,677,960
受取民間助成金	25,939,000	0	0	0	0		25,939,000
受取負担金	90,185,996	370,400	1,400	371,800	0		90,557,796
受取負担金	90,185,996	370,400	1,400	371,800	0		90,557,796
受取寄附金	7,602,240	0	98,760	98,760	0		7,701,000
受取一般寄附金	7,402,240	0	98,760	98,760	0		7,501,000
個別協賛金	200,000	0	0	0	0		200,000
立替収益	13,089,503	934,275	1,428,776	2,363,051	0		15,452,554
雑収益	882,262	85,589	310,486	396,075	18,065		1,296,402
受取利息	742	105	149	254	65		1,061
雑収益	881,520	85,484	310,337	395,821	18,000		1,295,341
経常収益計	2,777,503,590	167,875,352	329,334,967	497,210,319	2,711,511	0	3,277,425,420
(2) 経常費用							
事業費							
役員報酬	39,787,594	0	4,344,639	4,344,639			44,132,233
給料手当	418,108,889	11,669,205	30,839,316	42,508,521			460,617,410
臨時雇賃金	51,434,588	1,186,374	99,054	1,285,428			52,720,016
賞与引当金繰入額	9,350,711	316,758	910,134	1,226,892			10,577,603
退職給付費用	3,956,464	138,952	410,180	549,132			4,505,596
福利厚生費	65,463,330	1,703,599	4,821,260	6,524,859			71,988,189
会議費	621,049	7,704	1,268	8,972			630,021
旅費交通費	39,300,683	75,772	213,446	289,218			39,589,901
通信運搬費	39,826,135	203,880	607,887	811,767			40,637,902
指定管理財産等購入費	7,106,305	711,080	700,342	1,411,422			8,517,727
組合財産購入費	0	0	740,080	740,080			740,080
減価償却費	3,543,983	56,909	396,058	452,967			3,996,950
消耗品費	47,810,956	1,884,014	5,088,882	6,972,896			54,783,852
現場厚生費	5,851,802	420	1,736	2,156			5,853,958
修繕費	43,387,232	3,340,279	25,765,516	29,105,795			72,493,027
印刷製本費	52,783,776	277,546	641,059	918,605			53,702,381
光熱水費	117,669,487	14,806,407	34,591,247	49,397,654			167,067,141
賃借料	48,055,610	5,794,372	2,049,151	7,843,523			55,899,133
保険料	3,631,061	279,538	175,109	454,647			4,085,708
諸謝金	4,982,969	13,539	62,168	75,707			5,058,676
租税公課	57,356,434	1,858,373	4,167,316	6,025,689			63,382,123
支払負担金	49,845,288	23,083	94,058	117,141			49,962,429
委託費	1,556,315,030	35,364,149	203,455,184	238,819,333			1,795,134,363
教育研修費	577,378	25,417	68,966	94,383			671,761
支払手数料	49,250,821	348,744	1,211,173	1,559,917			50,810,738
渉外費	1,653,388	6,312	7,640	13,952			1,667,340
雑費	713,899	7,901	30	7,931			721,830
管理費							
役員報酬					1,134,695		1,134,695
給料手当					2,003,847		2,003,847
臨時雇賃金					12,939		12,939
賞与引当金繰入額					55,542		55,542
退職給付費用					30,643		30,643
福利厚生費					356,805		356,805
会議費					24,664		24,664
旅費交通費					240,585		240,585
通信運搬費					15,309		15,309
減価償却費					160,278		160,278
消耗品費					29,642		29,642
印刷製本費					16,640		16,640
光熱水費					25,157		25,157
賃借料					155,908		155,908
保険料					1,978		1,978
諸謝金					2,727,886		2,727,886
租税公課					48,900		48,900
支払負担金					12,331		12,331
委託費					2,702,526		2,702,526
教育研修費					2,124		2,124
支払手数料					16,382		16,382
交際費					3,000		3,000
経常費用計	2,718,384,862	80,100,327	321,462,899	401,563,226	9,777,781	0	3,129,725,869
評価損益等調整前当期経常増減額	59,118,728	87,775,025	7,872,068	95,647,093	△ 7,066,270	0	147,699,551
特定資産評価損益等	△ 2,871,268	△ 402,475	△ 144,735	△ 547,210	△ 17,536		△ 3,436,014
評価損益等計	△ 2,871,268	△ 402,475	△ 144,735	△ 547,210	△ 17,536	0	△ 3,436,014
当期経常増減額	56,247,460	87,372,550	7,727,333	95,099,883	△ 7,083,806	0	144,263,537
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	47,194,306	△ 49,810,160	△ 4,467,952	△ 54,278,112	7,083,806		0
税引前当期一般正味財産増減額	103,441,766	37,562,390	3,259,381	40,821,771	0		144,263,537
法人税、住民税及び事業税	0	14,647,908	1,313,692	15,961,600	0		15,961,600
当期一般正味財産増減額	103,441,766	22,914,482	1,945,689	24,860,171	0		128,301,937
一般正味財産期首残高	346,151,837	170,933,604	10,872,148	181,805,752	0	0	527,957,589
一般正味財産期末残高	449,593,603	193,848,086	12,817,837	206,665,923	0	0	656,259,526
II 指定正味財産増減の部							
基本財産評価損益等	0	0	0	0	△ 3,124,780		△ 3,124,780
基本財産有価証券償還損	0	0	0	0	△ 117,920		△ 117,920
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	△ 3,242,700	0	△ 3,242,700
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	603,272,763		603,272,763
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	600,030,063	0	600,030,063
III 正味財産期末残高	449,593,603	193,848,086	12,817,837	206,665,923	600,030,063	0	1,256,289,589